

Rząd izraelski poinformował sekretarza generalnego, że odrzuca rezolucję Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie Jerzego. Izrael wyraził jednak zgodę — pod pewnymi warunkami — na stacjonowanie obserwatorów ONZ po wschodniej stronie Kanału Sueskiego (szczegóły — str. 1).

W Nigerii nadal trwają walki. Jak podało radio Biafra wojska byłej prowincji wschodniej uzyskały sukcesy bojowe

na froncie północnym (dalsze informacje — str. 1).

Armia kongijska opanowała sytuację — z wyjątkiem lotniska w Kisangani — na całym terytorium Kongo-Kinszasa. Cesarz Etiopii wysłał do Konga-Kinszasa na prośbę prezydenta Mobutu samoloty odrzutowe pilotowane przez lotników etiopskich (str. — 1).

Dzisiaj prezydent de Gaulle przybywa z wizytą do Bonn. (Nasza korespondencja o kome-

## SKRÓT NAJWAŻNIEJSZYCH DEPEZ Z KRAJU I ZE ŚWIATA

tarzacy prasę NRF na ten temat — str. 2)

W ostatnich dniach partyzanci południowowietnamscy odnieśli szereg sukcesów. M. in. na zachód od miasta Dak To zorganizowali zasadzkę, w której wpadły dwie kompanie spa-

dochroniarzy amerykańskich. Amerykanie stracili 26 zabitych, a 49 z nich odniosło rany.

Stały przedstawiciel Kamboży przy ONZ przesłał list do sekretarza generalnego tej organizacji U Thanta, w którym

ostro protestuje przeciwko polityce ludobójstwa, jaką prowadzi klika sąjgońska wobec mniejszości narodowej — Khmerów.

Dwa amerykańskie sztuczne satelity, przekazują szczegółowe informacje dotyczące niewdzięcznej w danej chwili półkuli słońca i zachodzących na słońcu zjawisk: tzw. burz słonecznych.

W Kairze kontynuowane są rozmowy między prezydentem ZRA Naserem, królem Jordanii Husajnem i przewodniczącym

algierskiej rady rewolucyjnej — Bumediemem.

Mongolia obchodziła wczoraj święto — 46 rocznicę rewolucji ludowej.

We wtorek na omentarzu w Magdeburgu odbył się pogrzeb 33 ofiar tragicznej katastrofy pod Langenweddingen.

Portowe szczecińscy poбили rekord przeładunku węgla. Obecny rekord wynosi 24,5 tys. ton węgla w ciągu doby. (reg)

Wydanie A

Cena 50 gr

Sroda, 12 lipca 1967 roku  
Rok XXII Nr 163 (6401)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Rozmowy Naser — Bumediem — Husajn

We wtorek rano prezydent ZRA Naser, przewodniczący Algierskiej Rady Rewolucyjnej Bumediem i król Jordanii Husajn wznowili rozmowy poświęcone sytuacji na Bliskim Wschodzie.

Rozmowę poprzedziło spotkanie prezydenta Nasera z Huari Bumediemem.

## Protest KRL-D

Główny przedstawiciel strony koreańsko-chińskiej w wojskowej komisji rozejmowej gen. Pak Czung Huk złożył we wtorek kategoryczny protest stronie amerykańskiej przeciwko prowokacjom wojskowych USA, którzy kilkakrotnie otwierali ogień w kierunku KRL-D ze strefy zdemilitaryzowanej.

## Z moskiewskiego festiwalu filmowego

We wtorek odbył się na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Moskwie pokaz polskiego filmu dokumentalnego reż. Władysława Slesickiego „Dni, miesiące, lata”, który reprezentuje naszą kinematografię w konkursie krótkiego metrażu. Film, poświęcony macierzyństwu publiczności przyjęła bardzo ciepło.

## Izrael ignoruje zalecenia Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie Jeruzolimy

Z siedziby ONZ donoszą, że Izrael, ignorując zalecenia sesji nadzwyczajnej Zgromadzenia Ogólnego NZ uchwalone ogromną większością głosów a dotyczące sprawy Jeruzolimy, poinformował sekretarza generalnego U Thanta, że odrzuca odnośną rezolucję Zgromadzenia z dnia 4 lipca, która wezwwała go do cofnięcia bezprawnych decyzji o aneksji okupowanej jordańskiej części tego miasta. W liście skierowanemu do U Thanta izraelski minister spraw zagranicznych Eban cynicznie oświadczył, że termin „aneksja” użyty przez autorów rezolucji jest „nie na miejscu”, choć równocześnie dodaje, że rząd Izraela bynajmniej nie chce zaprzestać swojej „kontroli” nad Jeruzolimą. Eban utrzymuje, że posunięcia Izraela wobec Jeruzolimy stworzyły

„legalną podstawę” do ochrony tamtejszych miejsc świętych i zapewniły „pokój” całej Jeruzolimie.

## ZGODA RZĄDU IZRAELSKIEGO NA STACJONOWANIE OBSERWATORÓW ONZ, ALE POD PEWNYMI WARUNKAMI

Agencja France Presse donosi, że sekretarz generalny ONZ, U Thant, został powiadomiony przez stałego przedstawiciela Izraela Gideona Rafaela, iż rząd w Tel-Awiewie wyraża zgodę na stacjonowanie obserwatorów ONZ w strefie Kanału Sueskiego. Rząd Izraelski oświadczył jednak równocześnie, że w Jeruzolimie powinny odbyć się rozmowy między władzami Izraela a generałem Bullem, szefem grupy obserwatorów ONZ w Palestynie, dla sprecyzowania warunków rozmieszczenia obserwatorów ONZ po wschodniej okupowanej przez Izrael stronie strefy kanału.

## Kongo — Kinszasa

## Biali najemnicy nie zgadzają się na wydanie zakładników

Agencja Reutersa pisze, że biali najemnicy, którzy okopali się na lotnisku w Ki-

sangani, nie zgodzili się na wylądowanie samolotu wojskowego, przysłanego z Kinszasy, który miał zabrać grupę ludności cywilnej. Cywile — kobiety i dzieci, a także grupa dziennikarzy — zostali zatrzymani przed kilku dniami przez najemników.

Jak już donosiśmy, w poniedziałek prezydent Mobutu zaapelował przez radio do najemników, by zgodzili się na uwolnienie ludności cy-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

## Domy z plastiku...

Przed kilku laty prawdziwą sensacją wzbudził w Warszawie kolorowy domek jednorodzinny, do którego budowy nie użyto ani jednej cegły, kawałka drewna czy innego „tradycyjnego” materiału. Wszystkie elementy, łącznie ze ścianami, dachem i całym wyposażeniem wnętrza, wykonane zostały z tworzyw sztucznych.

Domów takich, jak ów — eksperymentalny — nie produkuje wprawdzie seryjnie, nie mniej tworzywa sztuczne zyskuje sobie coraz bardziej prawo obywatelstwa w naszym budownictwie. Ich zastosowanie mogłoby być zresztą znacznie szersze, gdyby nie chemia,

która tylko częściowo pokrywa zapotrzebowanie w tej dziedzinie.

Zgodnie jednak z programem, nad którym pracowało ponad 30 placówek naukowo-badawczych — m. in. Instytut Techniki Budowlanej, Politechniki Warszawskiej, Krakowskiej i Śląskiej oraz Instytut Tworzyw Sztucznych — poważnie wzrosło np. zużycie spienionych tworzyw sztucznych jako materiałów izolacyjnych, a także plastikowych elementów konstrukcyjnych. Inne rodzaje tworzyw stosować się będzie do produkcji osłonowych budynków oraz płyt dachowych i stropowych. „Zagroźona” jest również tradycyjna stolarka budowlana — w związku z planami produkowania z tworzyw drzwi i okien.

## Policja przechwyciła heroinę wartości 1 mln franków

## Wpadka paryskich przemytników

W najwytworniejszej dzielnicy Paryża, słynnej „szesnastej”, policja przechwyciła 35 kg heroiny, którą przemytnicy zamierzali najprawdopodobniej wywieźć do Meksyku i następnie do USA. Od paru tygodni obserwowano tu apartament, w którym mieszkał przybyły z Meksyku osobnik, nazwiskiem Moroti. Podejrzewano, że usiłuje on ponownie nawiązać kontakt między tamtejszymi kontrabandzistami i ich wspólnikami we Francji, przer-

wany w styczniu, kiedy to w Paryżu aresztowano herca wielkiej bandy meksykańskiej, Mondoñego.

Obserwacja dała przewidywany wynik. Jeden z gości Morotiego przywiózł z Marsylii dwie ciężkie walizki, w których podczas rewizji wykryto jedną z największych dotychczasowych zdobyczy policji francuskiej w tej dziedzinie.

Znaleziona heroina ma wartość miliona franków.

## Pogrzeb bohatera milicjanta

We wtorek przy licznych udziałach społeczeństwa odbył się w Sławnie pogrzeb 30-letniego por. Zdzisława Michalskiego — funkcjonariusza KP MO w Sławnie, który zginął w nocy z 8 na 9 lipca w Zukuwie „mordercze” raniony kulą sciąganej bandyty.

Osierocił on żonę i dwoje małych dzieci. Rodzina zmarłego otoczona została troskliwą opieką.

## Prezydent Burundi ciężko ranny

Jak donosi Agencja France Presse z Bujumbury, prezydent Burundi, plk. Micobero, został ciężko ranny w wypadku samochodowym w nocy z poniedziałku na wtorek. Przebywa obecnie w szpitalu.

## Nowe miasto tadżyckie — Nurek

Przed pięciu laty była to wioska, licząca 500 mieszkańców. Miasto, powstałe w związku z budową wielkiej elektrowni wodnej, zamieszkuje obecnie 25 tys. ludności.

Na zdjęciu — fragment położonego wśród gór miasta Nurek.

CAF — TASS



## W piątek — 14 lipca Plenum KŁ PZPR

W piątek — 14 lipca br., o godz. 9.45, w sali konferencyjnej KŁ PZPR, IV piętro, odbędzie się plenum Komitetu Łódzkiego PZPR.

Tematem plenum będzie ocena stanu gospodarki komunalnej m. Łodzi i główne kierunki jej rozwoju.

## Sukcesy wojsk Biafry na froncie północnym Zaprzeczenie rządu federalnego W Nigerii trwają walki

KRÓTKI KOMUNIKAT NADANY WE WTOREK PRZEZ RADIO BIAFRA, PODAJE, ŻE WOJSKA BIAFRY POSUWAJĄ SIĘ NAPRZÓD NA FRONCIE PÓŁNOCNYM, TO ZNACZY NA GRANICY DZIELĄCEJ BIAFRĘ OD NIGERII PÓŁNOCNEJ, ODDZIAŁY FEDERALNE — ZAZNACZA KOMUNIKAT — COFAJĄ SIĘ, W REGIONIE GAKEM W PÓŁNOCNO - WSCHODNIEJ CZĘŚCI BIAFRY, DOSZŁO DO GWALTOWNYCH POTY CZEK.

Rzecznik armii federalnej twierdzi, że działania wojen-

ne rozwijają się zgodnie z planem w strefie Nsukka i Ogodża.

W opublikowanym w poniedziałek oficjalnym oświadczeniu federalny rząd Nigerii za przeczył wiadomościom o zwycięstwie Nigerii o pomoc militarna do Stanów Zjednoczonych. Chodziło jedynie o zezwolenie na zakup broni amerykańskiej na zasadach ściśle handlowych, a nie o udzielenie pomocy militarnej. Rzecznik rządowy zaznaczył jednak, że Nigeria zaskoczona jest faktem, iż Stany Zjednoczone mają inny stosunek do sytuacji w Nigerii i do sytuacji w Kongo, gdzie ostatnio USA dostarczyły trzy wojskowe samoloty transportowe.

## Pogrzeb bohatera milicjanta

We wtorek przy licznych udziałach społeczeństwa odbył się w Sławnie pogrzeb 30-letniego por. Zdzisława Michalskiego — funkcjonariusza KP MO w Sławnie, który zginął w nocy z 8 na 9 lipca w Zukuwie „mordercze” raniony kulą sciąganej bandyty.

Osierocił on żonę i dwoje małych dzieci. Rodzina zmarłego otoczona została troskliwą opieką.

## Prezydent Burundi ciężko ranny

Jak donosi Agencja France Presse z Bujumbury, prezydent Burundi, plk. Micobero, został ciężko ranny w wypadku samochodowym w nocy z poniedziałku na wtorek. Przebywa obecnie w szpitalu.

## Na ulicach Hanoi...



Wzdłuż ulic w Hanoi znajdują się jednoosobowe obetonowane schrony na jedną osobę. Krywają się w nich przechodnie i pracujący w pobliżu robotnicy w czasie alarmu przeciwlotniczego. Na zdjęciu: fragment podmiejskiej dzielnicy Hanoi w chwili po odwołaniu alarmu.

CAF — TASS

## Sukcesy partyzantów południowowietnamskich

Podczas gdy względny spokój zapanował w ciągu ostatnich 24 godzin w pobliżu strefy zdemilitaryzowanej — donosiła we wtorek Agencja France Presse z południowego Wietnamu — to na centralnym płaskowzgórzu, w rejonie Kontum działania zbrojne miały gwałtowny przebieg. Również w pro-

wincji Binh Long, 90 km na północ od Sajgonu, doszło do szeregów bitew.

Gwałtowna walka rozegrała się na płaskowyzu, w odległości 16 km na południowy zachód od miasta Dak To, gdzie dwie kompanie spadochroniarzy amerykańskich wpadły w zasadzkę. W pierwszych dwóch godzinach walki Amerykanie stracili 26 zabitych i 49 rannych. Podobna sytuacja powtórzyła się w prowincji Quang Ngai, gdzie 2 spadochroniarzy USA zginęli, a 18 zostało rannych.

W prowincji Binh Long patriotyczne siły wietnamskie w liczbie dwóch batalionów przy puściły stak na dwie kompanie żołnierzy sąjgońskich oraz na pomocy amerykańskie. Patriotci wietnamscy wystrzelili około 100 pocisków z miotadziarzy na pozycje przeciwnika. Siły sąjgońskie i amerykańskie straciły 15 zabitych i 30 rannych.

## Huragany w Jugosławii

Agencja Tanjug donosi, że huragany i ulewne deszcze po stawiają pod znakiem zapytania rekordowy tegoroczny zbiór pszenicy w Jugosławii. Grad całkowicie zniszczył uprawy na wielu polach, a opady były tak obfite, że kornajny jęszcze w ciągu kilku najbliższych dni nie będą mogły wejść na pola.

## A. Szelepin przewodniczącym radzieckich związków zawodowych

Członek Biura Politycznego KC KPZR, A. Szelepin został wybrany we wtorek przewodniczącym Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych.

Stanowisko to piastował w ciągu 11 lat zastępca członka Biura Politycznego KC KPZR W. Griszyn.

W. Griszyn pełni obecnie funkcję pierwszego sekretarza moskiewskiego Miejskiego Komitetu KPZR i w związku z tym został zwolniony przez posiedzenie plenarne Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych ze stanowiska jej przewodniczącego.

Raz na gorąco

Krzywa wykresu absencji w pracy poszła w górę. mimo że zima była łagodna, a grypa miała przebieg łżejszy, niż oczekiwano...

kompletniej przywracają one utracone kalorie, usuwają zmęczenie, pozwalają odży- skać równowagę psychone- rową, naruszoną przez wy- czerpanie...

dzienia w czasie godzin pra- cy korzysta mniej niż 20 proc. zatrudnionych (w NRD przeszło 70 procent samych tylko robotników)...

Korespondencja red. J. Roszkowskiego z NRF

Dziś de Gaulle przybywa do Bonn

Z wyrażną rezerwą ustos- iaczką... Zaskonuje się prasa zachodnio-niemiecka do zapowiedzianej na dziś wizy- ty gen. de Gaulle'a w Bonn...

14 bm. wyrok w procesie Kota

11 bm. - w ostatnim dniu toczącego się w Krakowie procesu Karola Kota zabierali głos jego dwaj obrońcy: mecenas Stanisław Warcholik i Władysław Pocięć...

"Kukuleczka" płaci

za pięć trafień zwykłych - zł 13.697 za cztery trafienia premio- wane - zł 626 za cztery trafienia zwykłe - zł 125...

Kronika wypadków

W Cieszanowicach pow. Piotrków, jadący motocyklem Jerzy Turniak (lat 17) najechał na dyszel wozu konnego i na skutek odniesionych ran - zmarł.

Podziękowanie

Wszystkim, którzy okazali pomoc i dużo serca w ciężkich dla nas chwilach, za oddanie ostatniej posługi naszemu zmarłemu najukochańszemu mężowi...

Antoniemu Kubikowi serdeczne podziękowanie składa RODZINA

Bolesław Chorzewski

RODZINIE Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

RADA ZAKŁADOWA, DYREKCJA I WSPÓLPRACOWNICY z ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO im. PAWŁA FINDERA.

Koleżance ADELI OLCZYK, wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

MĘŻA

składają DYREKCJA, PODST. ORG. PART., RADA ZAKŁO- WA, KOLEŻANKI I KOLE- DZY z ŁÓDZKIEGO BIU- RA PROJEKTÓW BUDOW- NICTWA PRZEMYSŁOWE- GO.

Pani HELENIE KAMIENO- BRODZKIEJ wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgo- nu

MĘŻA

PROF. DR INŻ. WILHELM KAMIENOBRODZKIEGO składają DZIEKAN, RADA W- DZIAŁU CHEMII SPO- ZYWCZEJ POLITECH- NIKI ŁÓDZKIEJ I KA- TEDRA TECHNOLOGII FERMENTACJI.

Biali najemnicy nie zgadzają się na wydanie zakładników

(A) Dokończenie ze str. 1 wilnej. Jeśli by wyrazili taką zgodę, to na płycie lot- niska w Kisangani powinna pojawić się biała płachta...

Komunikat „Totka“

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 9.VII. br. stwierdzono:

Table with results of sports events: 14.1 rowz. z 13 trafieniami - wygr. po 332 zł, 1.586 rowz. z 12 trafieniami - WYGR. po 29 zł, 7.607 rowz. z 11 trafieniami - wygr. po 12 zł, 93 rowz. z 5 traf. zwykły - wygr. po 20.530 zł, 6.201 rowz. z 4 trafieniami - wygr. po 461 zł, 126.148 rowz. z 3 trafieniami - wygr. po 23 zł.

Dalekopisem w ostatniej chwili

„Al-Achbar“ - Izrael przygotowuje nową agresję

Nie ustają prowokacje Izraela, który nadal lamie przyjęte zobowiązania, sabo- tuje uchwały Narodów Zje- dnoczonych i rzuca wyzwanie światowej opinii publicznej...

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

Łódź przed Szczecinem w spartakiadzie kolarskiej

★ Drugi złoty medal W. Latochy ★ R. Zieliński wicemistrzem ★ Dziś trzeci dzień mistrzostw

W drugim dniu spartakiady kolarskiej na torze w Hele- nowie doszło do wielkiej nie- spodzianki. W wyścigu na 4 km fa- worytem był R. Zieliński...

Dziś otwarcie spartakiady piłkarskiej Łódź gra z Lublinem, a Wrocław z Bydgoszczą

Już trzecia z kolei spartakiada rozpoczyna się dzisiaj w Łodzi. Na zieloną murawę boiska wyjdą przedstawiciele najpopular- niejszej dyscypliny sportu - piłki nożnej...

Zagraniczne starty lekkoatletów

W najbliższych dniach na- szych reprezentantów czeka kolejna seria zagranicznych startów.

6-osobowa ekipa naszych naj- lepszych sprinterów wyjeżdża na eliminacje przed meczem Europa - Ameryka...

Żuźlowcy Gwardii spotkają się z wiceliderem ligi

Po kilku tygodniach przerwy w niedzielę 16 bm. miłośnicy żużla spotkają się na torze przy ul. 22 Lipca...

Zwycięstwo lekkoatletów LZS w Wilnie

W Wilnie gościła lekkoatletycz- na reprezentacja LZS, która rozegrała spotkanie z drużyną wilejskiego zreszenia sporto- wego Republiki Litewskiej - „Niemunas“.

O Puchar Bałtyku

W godzinach popołudniowych w Gdańsku rozegrano półfinało- we spotkanie turnieju drużyno- wego o Puchar Bałtyku.

Sukces polskiego żeglarsza

W dalszym ciągu międzyna- rodowych regat żeglarskich w Warnemuende z okazji „Tygod- nia Morza Bałtyckiego“ znów sukces odniósł reprezentant Polski...

Związek Radziecki przed Węgrami w Montrealu

W nocy z poniedziałku na wtorek zakończył się w Mon- treau szalony turniej dru- żynowy o mistrzostwo świata. Złoty medal wywalczyła re- prezentacja Związku Radzie- ckiego...



